



Referat fra
**Bestyrelsesmøde den 24. februar 2014
i Odense**

Sekretariat:

Ryttervej 49
5700 Svendborg

www.vurderingsanke.dk

jhj@sanst.dk
Direkte 33 76 07 02

Dato: 24. februar 2014

Deltagere:

Bestyrelsens medlemmer: Jørgen Svaneberg (formand), Michael Mose (næstformand og kasserer), Asra Breiner Hammer, Anna Kirstine Dalgaard og Hans Kristensen.

Fra Skatteankestyrelsen: Jens Hartlev Jensen.

Dagsorden:

1. Velkomst
2. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet den 5. november 2013
3. Nyt fra formanden
4. Opfølgning på dagens ERFA-møde
5. Status på arbejdet med håndbøger for nævnsmedlemmer (som elektronisk vejledning)
6. Landsmøde/generalforsamling 2014
7. Nyt fra kasserer og sekretær
8. Næste møde
9. Eventuelt



Referat:

Velkomst

Formanden bød velkommen til bestyrelsesmødet.

Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet den 5. november 2013

Referatet godkendt uden bemærkninger.

Nyt fra formanden

Jørgen Svaneberg oplyste, at han havde ønsket ikke at blive genindstillet til vurderingsankenævnet, men er indstillet af kommunalbestyrelsen, og er bedt om at forblive medlem i hvert fald til efter det konstituerende møde i nævnet.

Opfølgning på dagens ERFA-møde

Bestyrelsen er taknemmelig for at Skatteankestyrelsens direktør Anette Hummelshøj, havde mulighed for at deltage i ERFA-mødet.

Bestyrelsen ser – jf. drøftelserne om besigtigelsesfrekvenser på mødet – en risiko for, at besigtigelser ikke fremover sker i nødvendigt omfang. Det er bestyrelsens holdning, at der ikke kan fastsættes en norm for besigtigelsesfrekvens, men at det er helt nødvendigt for kvaliteten i arbejdet, at der besigtiges, når der er behov for det, eller når der er tvivl.

Det er bestyrelsens frygt, at specialiseringen og den deraf følgende centralisering af sagsbehandlingen kan betyde, at sagsbehandlerne intet lokalkendskab har.

I lyset af udkommet af foreningens hørings svar i forbindelse med ændring af klagestrukturen, er det bestyrelsens konklusion, at foreningens profil med fordel kan være mere markant.

Det kan konstateres, at der vil ske stor udskiftning af medlemmer i ankenævnene på vurderingsområdet i den funktionsperiode, der starter den 1. juli 2014. Det øger efter bestyrelsens opfattelse behovet for uddannelse markant. I nogle nævn vil der slet ikke være medlemmer med vurderingserfaring og dermed ingen kontinuitet. Det sætter fokus på muligheden af et ændret regelsæt, der stiller krav til de indstillede kandidater om kendskab til handelsværdier.

Af bestyrelsens medlemmer er Anna Kirstine Dalgaard og Hans Kristensen genindstillede. Jørgen Svaneberg er som nævnt ovenfor indstillet, men påtænker senere at bede sig fritaget for hvervet. De af bestyrelsens medlemmer, der fortsætter, opfordrer Jørgen Svaneberg til at genopstille til en ny toårig periode som formand for foreningen.

Det større antal fællesankenævn er en udfordring for foreningen, idet der dermed er risiko for færre personlige medlemmer i VAF, idet fællesankenævn – som nævn - er medlemmer af FDS.

Et kommende nyt vurderingssystem kan få betydning for ankemuligheder, hvilket bestyrelsen er opmærksom på.

Status på arbejdet med håndbøger for nævnsmedlemmer (som elektronisk vejledning)

Bestyrelsens deltagere i redaktionsudvalget (formand Jørgen Svaneberg og næstformand Michael Mose) er inviteret til møde i udvalget den 24. marts 2014.



Landsmøde/generalforsamling 2014

Bestyrelsen er indstillet på, at landsmødet kan holdes fælles med FDS' den 14.-15. september 2014. Af hensyn til deltagere, der er medlemmer af begge foreninger, vil det være en god ide at holde generalforsamlinger i foreningerne forskudt. Evt. sådan, at den ene forening holder generalforsamling på førstedagen inden starten på det fælles møde, og den anden forening holder generalforsamling på andendagen efter det fælles møde.

Nyt fra kasserer og sekretær

Kassereren præsenterede resultat for perioden 1. juli 2013 til 23. februar 2014 og balance pr. 23. februar 2014. Der er p.t. 7 medlemmer, der endnu ikke har betalt kontingent.

Næste møde

Der afholdes bestyrelsesmøde forbindelse med det planlagte ERFA-møde den 26. maj 2014¹. Hvis behov indkaldes til bestyrelsesmøde efter mødet i redaktionsudvalget den 24. marts 2014.

Eventuelt

-

Referat: Jens Hartlev Jensen

¹ Datoen er foreløbig – og ændres evt. pga. EU-parlamentsvalget dagen før.